

Investitor
Obiect

IMSP Institutul Oncologic
**Lucrari de reparatie a acoperisului tip plat a salii de
 conferinta in incinta IMSP #Institutul Oncologic#
 (Repetat)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie a acoperisului tip plat
(formular desfurat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare/demontare				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in 5 straturi	m2			41,559 41,433
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,92	29,065
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	12,368
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	1,05	0,126
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi parapet	m2			20,779 20,716
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,92	14,532
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	1,05	0,063
3	RpCK42 A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment gr. 6 cm	m2			19,906 18,552
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	30,92	9,276
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	9,276
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	12,70	1,270
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	1,05	0,084
4	IzF11B	Demolarea Strat termoizolant la	m3			50,075

1	2	3	4	5	6	7
		terase, executat cu granulit,				49,781
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	30,92	49,781
	287312200 54001	Granulit pentru betoane FARA PRET	m3	1,0400	0,00	0,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	1,05	0,294
5	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis -glafuri, parapet	m			4,339
						4,329
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,92	2,783
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,05	0,010
6	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis -glafuri, ferestre	m			4,339
						4,329
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,92	2,783
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,05	0,011
7	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, lat. 500mm	m			4,339
						4,329
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,92	2,783
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,05	0,011
8	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, 450mm	m			4,339
						4,329
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,92	2,783
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,05	0,010
9	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli parapet	m2			8,994
						8,348
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,710
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,70	0,635
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,05	0,010

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane,	m			4,339 4,329
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,92	2,783
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,05	0,011
11	CE24C	Demontarea Gargui (gura de scurgere),	buc			43,288 43,288
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4000	30,92	43,288
	271040364 25981	Tabla zincată 0,5 x 800 x 2000 mm FARA PRET	kg	0,1800	0,00	0,000
	243022610 13991	Chit pe baza de bitum filerizat FARA PRET	kg	1,0000	0,00	0,000
	272210330 3461	Teava de oțel sudată D=30 x 2 mm FARA PRET	m	0,5000	0,00	0,000
	265112210 04021	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	1,0000	0,00	0,000
		2. Lucrări de reparație				
12	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executată pe suprafețe orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toată suprafața cu mastic cu bitum	m2			56,948 2,474
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	30,92	2,474
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolații	kg	1,5000	12,58	18,870
	268213260 1626	Carton bitumat (Stecloizol)	m2	1,1000	29,20	32,120
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	4,00	1,200
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 500,00	0,749
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	1,0000	1,50	1,500
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	1,05	0,003
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	1,30	0,032
13	RpCI34 B	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase fixate mecanic în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu BIPOLI EPP	m2			72,524 28,446
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,7700	30,92	23,808
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	268213260	Membrane bituminoase BIPOLI EPP	m2	1,1500	33,33	40,438

1	2	3	4	5	6	7
	047013					
	287527631 2522	Accesorii metalice zincate	kg	4,0000	0,85	3,587
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	1,05	0,053
14	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din plăci vată minerală de tip , Техноруф Н ПРОФ d=120 kg/m3, grosime 50 mm	m2			142,238 3,710
	713405001 3250	Izolator	h-om	0,0700	30,92	2,164
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	30,92	1,546
	14	Plăci vată minerală Техноруф Н ПРОФ d=120 kg/m3, grosime 50 mm	m2	1,0200	133,80	138,523
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	1,05	0,004
15	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din plăci vată minerală de tip Техноруф В Экстра d=170 kg/m3, grosime 100 mm	m2			285,834 3,710
	713405001 3250	Izolator	h-om	0,0700	30,92	2,164
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	30,92	1,546
	15	Plăci vată minerală de tip Техноруф В Экстра d=170 kg/m3, grosime 100 mm	m2	1,0200	272,50	282,119
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	1,05	0,004
16	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din plăci vată minerală de tip Техноруф Н КЛИН 1,7% (192m3)	m2			312,234 3,710
	713405001 3250	Izolator	h-om	0,0700	30,92	2,164
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	30,92	1,546
	16	Plăci vată minerală de tip Техноруф Н КЛИН 1,7% (192m3)	m2	1,0200	298,00	308,519
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	1,05	0,004
17	RpCE29 A F	Película din polietilena gr.100mk	m2			73,111 4,638
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1000	30,92	3,092
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546

1	2	3	4	5	6	7
	00000117	Pelicula din polietilena gr 100 mk	m	1,0700	55,00	61,793
	201010290 1167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	3 166,66	6,649
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,05	0,031
18	CG01A k=1.67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 5 cm	m2			97,052 36,145
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	30,982
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	5,164
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	60,621
	265112210 04021	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	13,0000	0,00	0,000
	142110220 05131	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	0,0420	0,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,70	0,212
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,05	0,053
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,05	0,021
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi plasa VR-4 150X150	kg			21,879 0,928
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,92	0,773
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,155
	287312200 4100	Plase sudate VR-4 150x150	kg	1,0100	19,83	20,028
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,62	0,078
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,52	0,185
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,450
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,210
20	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			29,426 8,967
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	30,92	8,967
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 500,00	5,251
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,70	0,508

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,700
21	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Tehnomicoli 54	m			15,694 10,822
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	30,92	9,276
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	243022610 300021	Chit polimeric Tehnomicoli 54	kg	0,1500	29,00	4,567
	241333734 5800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	29,00	0,304
22	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Mabital	m2			9,950 1,237
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,92	1,237
	241331734 600022	Suspensie de bitum filerizat-subif Mabital	kg	0,3000	29,00	8,700
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,70	0,013
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	1,05	0,000
23	RpCI34 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Uniflex Expres ЭМП	m2			109,591 27,210
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	30,92	22,572
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	268213260 047023	Membrane bituminoase Uniflex Expres ЭМП	m2	1,1500	65,00	78,861
	112020620 1035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	10,89	3,447
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	1,05	0,053
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	2,10	0,021
24	RpCI34 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu	m2			110,392 27,210

1	2	3	4	5	6	7
		flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast ЭКП				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	30,92	22,572
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	268213260 047024	Membrane bituminoase Tehnoelast ЭКП	m2	1,1500	65,66	79,662
	112020620 1035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	10,89	3,447
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	1,05	0,053
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	2,10	0,021
25	RpCI34 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Uniflex Expres ЭМП	m2			109,591 27,210
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	30,92	22,572
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	268213260 047025	Membrane bituminoase Uniflex Expres ЭМП	m2	1,1500	65,00	78,861
	112020620 1035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	10,89	3,447
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	1,05	0,053
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	2,10	0,021
26	RpCI34 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast ЭКП	m2			110,392 27,210
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	30,92	22,572
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	268213260 047026	Membrane bituminoase Tehnoelast ЭКП	m2	1,1500	65,66	79,662
	112020620 1035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	10,89	3,447
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	1,05	0,053
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	2,10	0,021
27	CP21B	Punerea in opera a mortarului M	m3			1 463,942

1	2	3	4	5	6	7
		100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, legatura sau monolitizarea intre elementele prefabricate de beton - bortic				278,280
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1000	30,92	250,452
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,92	27,828
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	395,0000	1,58	624,100
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,3550	255,75	346,549
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3700	12,70	4,698
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	350,00	210,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3000	1,05	0,315
28	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu - parapet	m2			109,595 49,472
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,92	43,288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 000,00	6,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	1 000,00	23,000
	26511221004021	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	5,7000	0,00	0,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	10,00	31,000
	14211022005131	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	0,0360	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	12,70	0,114
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	1,05	0,006
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	1,05	0,003
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR-4 150X150	kg			21,879 0,928
	712302001	Fierar beton	h-om	0,0250	30,92	0,773

1	2	3	4	5	6	7
	1140					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,155
	287312200 4100	Plase sudate VR-4 150x150	kg	1,0100	19,83	20,028
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,62	0,078
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,52	0,185
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,450
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,210
30	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti	m			14,421 12,368
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3600	30,92	11,131
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	30,92	1,237
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,58	1,264
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0030	255,75	0,767
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,70	0,013
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	1,05	0,008
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0006	1,05	0,001
31	RpCE26 B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), aeratoare	buc			169,412 101,108
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	3,0000	30,92	92,760
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	30,92	8,348
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,0000	26,98	28,059
	287412588 5651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0300	33,25	1,037
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0900	52,32	4,897
	268212260 0593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	29,20	15,184
	232032260 0103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	12,58	14,392
	265310210	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	4,00	0,915

1	2	3	4	5	6	7
	0880					
	232016620 0975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	10,89	2,492
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	15,25	1,269
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,05	0,026
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	1,30	0,033
32	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			211,574 10,822
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,92	10,822
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	56,00	59,976
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	58,00	29,580
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	22,00	5,610
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,750
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	250,00	63,750
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	58,00	14,790
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	56,00	14,280
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,05	0,016
33	CE24C	Gargui (gura de scurgere), gata confectionata	buc			528,674 43,288
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4000	30,92	43,288
	33	Gura de scurgere gata confectionata	buc	1,0000	450,00	454,500
	271040364 25981	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm FARA PRET	kg	0,1800	0,00	0,000
	243022610 1399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	29,00	29,290
	272210330 3461	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm FARA PRET	m	0,5000	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,58	1,596
34	RpCE28 B	Izolarea gurilor de scurgere	buc			290,905 98,944
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,2600	30,92	69,879
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9400	30,92	29,065
	268212260 0713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	1,0000	29,20	30,076
	232032260 0103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	2,7000	12,58	34,985
	274422366	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,7500	29,33	113,302

1	2	3	4	5	6	7
	6817					
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	52,32	3,244
	232016620 0975	Combustibil lichid usor	kg	0,6000	10,89	6,730
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	15,25	1,571
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,4750	4,00	1,956
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,05	0,032
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0500	1,30	0,065
35	RpCI23 C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv- parapet	m			263,231 38,959
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,0100	30,92	31,229
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	271040364 2287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	26,98	88,063
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	29,20	29,784
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	52,32	4,269
	271040370 0041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,2000	14,52	2,962
	287411589 3464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	2,50	15,300
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,0000	2,50	15,300
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	1 100,00	12,343
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	375,00	56,250
36	RpCI23 B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv- deasupra ferestrelor	m			173,393 35,249

1	2	3	4	5	6	7
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,8900	30,92	27,519
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	271040364 2287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	26,98	51,410
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	29,20	15,038
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	52,32	2,695
	271040370 0041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,1500	14,52	2,243
	287411589 3464	Bolt de impuscat	buc	4,0000	2,50	10,300
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	4,0000	2,50	10,300
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 100,00	6,783
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1050	375,00	39,375
37	RpCI23 C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv jonctiunea la 500mm	m			263,232 38,959
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,0100	30,92	31,229
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	271040364 2287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	26,98	88,063
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	29,20	29,784
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	52,32	4,269
	271040370 0041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,2000	14,52	2,962
	287411589 3464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	2,50	15,300
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,0000	2,50	15,300
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	1 100,00	12,344
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	375,00	56,250
38	RpCI23 A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de	m			139,262 31,538

1	2	3	4	5	6	7
		carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv jonctiunea la 200mm				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7700	30,92	23,808
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	271040364 2287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,2500	26,98	35,411
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	29,20	10,118
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	52,32	1,648
	271040370 0041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,1000	14,52	1,525
	287411589 3464	Bolt de impuscat	buc	3,0000	2,50	7,875
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	3,0000	2,50	7,875
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 100,00	5,772
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	375,00	37,500
39	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv inclusiv 2 pilnii	m			211,574 10,822
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,92	10,822
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	56,00	59,976
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	58,00	29,580
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	22,00	5,610
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,750
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	250,00	63,750
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	58,00	14,790
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	56,00	14,280
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,05	0,016
40	IzF20C	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din vata minerala; la tip G 80 de 30 mm	m			40,160 8,039

1	2	3	4	5	6	7
		grosime in fisii de 10 cm latime, lipite cu mastic de bitum				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	30,92	8,039
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	12,58	3,774
	268216261 1380	Placa vata min izol. gen tip G = 80 1200 x 600 x 40	m2	0,1000	255,00	25,500
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	1 500,00	0,000
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	1,50	0,300
	232016620 0670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	21,21	2,545
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	1,05	0,002
41	RpCI23 C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv - rostul de dilatare	m			263,257 38,959
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,0100	30,92	31,229
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	271040364 2287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	26,98	88,063
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	29,20	29,784
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	52,32	4,264
	271040370 0041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,2000	14,52	2,962
	287411589 3464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	2,50	15,300
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,0000	2,50	15,300
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	1 100,00	12,375
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	375,00	56,250
42	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m canal de ventilare	m3			2 229,318 166,968
	712205001	Zidar	h-om	4,4800	30,92	138,521

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9200	30,92	28,446
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	4,25	1 674,500
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 000,00	240,000
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 166,66	2,262
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	12,70	5,588
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	350,00	140,000
43	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu - canal de ventilare	m2			109,595 49,472
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	30,92	43,288
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 000,00	6,000
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	1 000,00	23,000
	265112210 04021	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	5,7000	0,00	0,000
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,1000	10,00	31,000
	142110220 05131	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	0,0360	0,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	12,70	0,114
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	1,05	0,006
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	1,05	0,003
44	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.- la canal de ventilare	m2			146,799 24,736
	721305001	Tinichigiu	h-om	0,7500	30,92	23,190

1	2	3	4	5	6	7
	3100					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	271040364 1817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	23,85	111,442
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	32,52	1,028
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	36,52	9,583
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,05	0,011
		3. Diverse				
45	RpCU09 C k=4	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) transportarea materialelor la punctul de destinatie	t			154,600 154,600
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	30,92	30,920
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	30,92	123,680
46	TsH92B	Incarcarea deseurilor	t			34,321 34,321
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,92	34,321
47	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			93,750 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	250,00	93,750
48	RpCU09 C k=4	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			154,600 154,600
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	30,92	30,920
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	30,92	123,680

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcioia, semnrtura)

Verificat (IMSP Institutul Oncologic)
(funcioia, semnrtura)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului tip plat a salii de
conferinta in incinta IMSP
#Institutul Oncologic# (Repetat)**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului tip plat**

Valoarea de deviz 2 231 762,30 lei

Intocmit in preiouri curente 10.07.2019

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare/demontare				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in 5 straturi	m2	983,000	41,559 41,433	40 852,300 40 728,442
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi parapet	m2	367,000	20,779 20,716	7 626,040 7 602,919
3	RpCK42A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment gr. 6 cm	m2	983,000	19,906 18,552	19 567,598 18 236,616
4	IzF11B	Demolarea Strat termoizolant la terase, executat cu granulit,	m3	344,050	50,075 49,781	17 228,388 17 127,237
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, parapet	m	253,000	4,339 4,329	1 097,842 1 095,186
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, ferestre	m	18,000	4,339 4,329	78,107 77,918
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, lat. 500mm	m	45,000	4,339 4,329	195,269 194,796
8	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, 450mm	m	97,000	4,339 4,329	420,912 419,894

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli parapet	m2	367,000	8,994 8,348	3 300,761 3 063,863
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane,	m	12,000	4,339 4,329	52,072 51,946
11	CE24C	Demontarea Gargui (gura de scurgere),	buc	1,000	43,288 43,288	43,288 43,288
Total Demolare/demontare						90 462,577
Incluziv salariu						88 642,105
		2. Lucrari de reparatie				
12	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2	983,000	56,948 2,474	55 979,847 2 431,549
13	RpCI34B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu BIPOLI EPP	m2	983,000	72,524 28,446	71 290,631 27 962,811
14	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minrala de tip , Техноруф Н ПРОФ d=120 kg/m3, grosime 50 mm	m2	983,000	142,238 3,710	139 819,712 3 647,323
15	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minerala de tip Техноруф В Экстра d=170 kg/m3, grosime 100 mm	m2	983,000	285,834 3,710	280 974,702 3 647,323
16	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minerala de tip Техноруф Н КЛИН 1,7% (192m3)	m2	983,000	312,234 3,710	306 926,052 3 647,323
17	RpCE29A F	Película din polietilena gr.100mk	m2	983,000	73,111 4,638	71 868,159 4 559,154
18	CG01A k=1.67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 5 cm	m2	983,000	97,052 36,145	95 402,184 35 531,007
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi plasa	kg	1 270,00	21,879	27 786,584

1	2	3	4	5	6	7
		VR-4 150X150		0	0,928	1 178,052
20	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	763,000	29,426 8,967	22 451,872 6 841,668
21	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Tehnonicoli 54	m	763,000	15,694 10,822	11 974,493 8 257,186
22	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Mabital	m2	983,000	9,950 1,237	9 780,668 1 215,774
23	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Uniflex Expres ЭМИ	m2	983,000	109,591 27,210	107 727,999 26 747,037
24	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast ЭКИ	m2	983,000	110,392 27,210	108 515,132 26 747,037
25	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Uniflex Expres ЭМИ	m2	367,000	109,591 27,210	40 219,921 9 985,923
26	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast ЭКИ	m2	367,000	110,392 27,210	40 513,795 9 985,923
27	CP21B	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matarie de rosturi la inaltimei pina la 35 m, legatura sau monolitizarea intre elementele prefabricate de beton - bortic	m3	8,250	1 463,942 278,280	12 077,523 2 295,810
28	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu - parapet	m2	367,000	109,595 49,472	40 221,447 18 156,224

1	2	3	4	5	6	7
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR-4 150X150	kg	473,430	21,879 0,928	10 358,239 439,157
30	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti	m	253,000	14,421 12,368	3 648,508 3 129,104
31	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), aeratoare	buc	40,000	169,412 101,108	6 776,482 4 044,336
32	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,000	211,574 10,822	2 538,885 129,864
33	CE24C	Gargui (gura de scurgere), gata confectionata	buc	1,000	528,674 43,288	528,674 43,288
34	RpCE28B	Izolarea gurilor de scurgere	buc	1,000	290,905 98,944	290,905 98,944
35	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv- parapet	m	253,000	263,231 38,959	66 597,400 9 856,678
36	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv- deasupra ferestrelor	m	18,000	173,393 35,249	3 121,080 634,478
37	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv jonctiunea la 500mm	m	45,000	263,232 38,959	11 845,429 1 753,164

1	2	3	4	5	6	7
38	RpCI23A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv jonctiunea la 200mm	m	97,000	139,262 31,538	13 508,418 3 059,225
39	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv inclusiv 2 pilnii	m	12,000	211,574 10,822	2 538,885 129,864
40	IzF20C	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din vata minerala; la tip G 80 de 30 mm grosime in fisii de 10 cm latime, lipite cu mastic de bitum	m	4,000	40,160 8,039	160,642 32,157
41	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv - rostul de dilatare	m	4,000	263,257 38,959	1 053,028 155,837
42	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m canal de ventilare	m3	1,400	2 229,318 166,968	3 121,045 233,755
43	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu - canal de ventilare	m2	21,000	109,595 49,472	2 301,499 1 038,912
44	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.- la canal de ventilare	m2	5,000	146,799 24,736	733,993 123,680
Total Lucrari de reparatie						1 572 653,83 3

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						217 739,567
		3. Diverse				
45	RpCU09C k=4	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) transportarea materialelor la punctul de destinatie	t	47,000	154,600 154,600	7 266,200 7 266,200
46	TsH92B	Incarcarea deseurilor	t	47,000	34,321 34,321	1 613,096 1 613,096
47	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	47,000	93,750 0,000	4 406,250 0,000
48	RpCU09C k=4	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	73,000	154,600 154,600	11 285,800 11 285,800
Total Diverse						24 571,346
Incluziv salariu						20 165,096
Cheltuieli directe			?			1 687 687,74
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			73 473,02
Total			100,00 +			1 761 160,76
Transport			2,00 %			26 422,79
Total			100,00 +			1 787 583,55
Cheltuieli de regie			2,00 %			35 751,67
Total			100,00 +			1 823 335,22
Beneficiul de deviz			2,00 %			36 466,70
Total			100,00 +			1 859 801,92
TVA			20,00 %			371 960,38

Total deviz:
Incluziv salariu

2 231 762,30
326 546,76

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcioia, semnrtura)

Verificat (IMSP Institutul Oncologic)
(funcioia, semnrtura)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului tip plat a salii de
conferinta in incinta IMSP
#Institutul Oncologic# (Repetat)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului tip plat

Valoarea de deviz 2 231 762,30 lei

Intocmit in preiouri curente 10.07.2019

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	593,512	30,92	18 351,391
2.	7123010010200	Betonist	h-om	379,175	30,92	11 724,091
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,586	30,92	1 347,679
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	98,300	30,92	3 039,436
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	120,000	30,92	3 710,400
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	984,966	30,92	30 455,149
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	294,900	30,92	9 118,308
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 631,991	30,92	112 301,161
9.	7134050013250	Izolator	h-om	206,430	30,92	6 382,815
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 665,440	30,92	51 495,405
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,170	30,92	1 613,096
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 861,813	30,92	57 567,258
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	627,450	30,92	19 400,754
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,288	30,92	39,825
		Total manopera				326 546,76

Materiale:

1.	00000117	Película din polietilena gr 100 mk	m	1 104,401	55,00	60 742,055
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	854,548	10,89	9 306,028
3.	14	Placi vata minerala Техноруф Н ПРОФ d=120 kg/m3, grosime 50 mm	m2	1 017,700	133,80	136 168,260
4.	14211022005131	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	82,916	0,00	0,000
5.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	11,938	255,75	3 053,143
6.	15	Placi vata minerala de tip Техноруф В Экстра d=170 kg/m3, grosime 100 mm	m2	1 017,700	272,50	277 323,250
7.	16	Placi vata minerala de tip Техноруф Н КЛИН 1,7% (192m3)	m2	1 017,700	298,00	303 274,600
8.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	2,064	3 166,66	6 535,986
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 166,66	3,167
10.	2010237318750	Distantieri	buc	523,029	1,50	784,543

11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	983,800	1,50	1 475,700
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,491	1 500,00	736,500
13.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	3,431	15,25	52,323
14.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,480	21,21	10,181
15.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	9,770	10,89	106,395
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1 474,500	12,58	18 549,210
17.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,200	12,58	15,096
18.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	48,541	12,58	610,646
19.	2413217300010	Cleme	buc	12,240	25,00	306,000
20.	24133173460002 2	Suspensie de bitum filerizat-subif Mabital	kg	294,900	29,00	8 552,100
21.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	8,011	29,00	232,319
22.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,010	29,00	29,290
23.	24302261013991	Chit pe baza de bitum filerizat FARA PRET	kg	1,010	0,00	0,000
24.	24302261030002 1	Chit polimeric Tehnomicoli 54	kg	120,172	29,00	3 484,988
25.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	2 227,950	2,50	5 569,875
26.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	551,600	4,25	2 344,300
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 462,160	1,58	5 470,213
28.	26511221004021	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	23 553,540	0,00	0,000
29.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 202,800	10,00	12 028,000
30.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	304,541	4,00	1 218,164
31.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	8,924	1 000,00	8 924,000
32.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,336	1 000,00	336,000
33.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,328	1 000,00	2 328,000
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	58,182	1 100,00	64 000,200
35.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,671	1 500,00	4 006,500
36.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	20,800	29,20	607,360
37.	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	1,030	29,20	30,076
38.	26821326004701 3	Membrane bituminoase BIPOLI EPP	m2	1 192,625	33,33	39 750,191
39.	26821326004702 3	Membrane bituminoase Uniflex Expres ЭМП	m2	1 192,625	65,00	77 520,625
40.	26821326004702 4	Membrane bituminoase Tehnoelast ЭКП	m2	1 192,625	65,66	78 307,758
41.	26821326004702 5	Membrane bituminoase Uniflex Expres ЭМП	m2	445,263	65,00	28 942,095
42.	26821326004702 6	Membrane bituminoase Tehnoelast ЭКП	m2	445,263	65,66	29 235,969
43.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	350,921	29,20	10 246,893
44.	2682132601626	Carton bitumat (Stecloizol)	m2	1 081,300	29,20	31 573,960
45.	2682162611380	Placa vata min izol. gen tip G = 80 1200 x 600 x 40	m2	0,400	255,00	102,000
46.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	23,363	23,85	557,208
47.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x 1000 mm	kg	1 147,339	26,98	30 955,206
48.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	41,600	26,98	1 122,368
49.	27104036425981	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm FARA PRET	kg	0,364	0,00	0,000
50.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	74,574	14,52	1 082,814
51.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	25,704	56,00	1 439,424
52.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,717	15,62	136,160

53.	2722103303461	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm FARA PRET	m	1,010	0,00	0,000
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	17,434	18,52	322,878
55.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	32,431	52,32	1 696,790
56.	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,863	29,33	113,302
57.	2873122004100	Plase sudate VR-4 150x150	kg	1 760,864	19,83	34 917,933
58.	28731220054001	Granulit pentru betoane FARA PRET	m3	357,812	0,00	0,000
59.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,158	32,52	5,138
60.	2873147300863	Agrafe	kg	1,312	36,52	47,914
61.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,120	250,00	1 530,000
62.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	2 227,950	2,50	5 569,875
63.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	1,248	33,25	41,496
64.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,120	56,00	342,720
65.	2875274000502	Cot burlan	buc	12,240	58,00	709,920
66.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,120	58,00	354,960
67.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,120	22,00	134,640
68.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	4 148,260	0,85	3 526,021
69.	33	Gura de scurgere gata confectionata	buc	1,010	450,00	454,500
70.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,520	12,70	387,604
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	43,162	12,70	548,156
72.	4100126202818	Apa	m3	98,300	12,70	1 248,410
		Total materiale de constructii				1 321 139,37

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	27,000	2,10	56,700
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	226,466	1,05	237,793
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	325,635	1,05	341,916
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,606	350,00	562,100
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,651	1,05	55,284
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	24,654	1,05	25,887
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	25,625	1,30	33,312
8.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	224,322	50,00	11 216,100
9.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	56,890	375,00	21 333,750
10.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,950	350,00	1 732,500
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,625	250,00	4 406,250
		Total utilaje de constructii				40 001,61

Total:

Cheltuieli directe	?	1 687 687,74
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	73 473,02
Total	100,00 +	1 761 160,76
Transport	2,00 %	26 422,79
Total	100,00 +	1 787 583,55
Cheltuieli de regie	2,00 %	35 751,67
Total	100,00 +	1 823 335,22
Beneficiul de deviz	2,00 %	36 466,70
Total	100,00 +	1 859 801,92

TVA	20,00 %	371 960,38
Total deviz:		2 231 762,30

Intocmit

(Director Cararus Mihail)

(functioia, semnrtura)

Verificat

(IMSP Institutul Oncologic)

(functioia, semnrtura)